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Mieszkańcy powiatu mieli moż-
liwość oddawania głosów poprzez 
wypełnienie kuponów konkurso-
wych w placówkach samorządo-
wych, a także odwiedzając stronę 
internetową Komendy Powiatowej 
Policji. Po zsumowaniu wszystkich 
głosów komisja konkursowa wy-
łoniła zwycięzców. „Dzielnicowym 
Roku 2009” został aspirant Karol 
Głuc – dzielnicowy Gminy Sucha 
Beskidzka, II miejsce zajął sierżant 
Dominik Kadela – dzielnicowy 
Białki, Kojszówki, Żarnówki i Wie-
przca, w którego imieniu nagro-

dę odebrał nadkomisarz Andrzej 
Piecha, Komendant Komisariatu 
Policji w Makowie Podhalańskim, 
III miejsce zajął starszy aspirant Sta-
nisław Tłok – dzielnicowy Gminy 
Zembrzyce. 

Kolejnym uroczystym akcentem 
sesji było podjęcie uchwały w spra-
wie uzupełnienia składu Rady, spo-
wodowane wygaśnięciem manda-
tu radnego Zbigniewa Koleckiego, 
który został wybrany Burmistrzem 
Miasta Jordanów. Zgodnie z usta-
wą Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików 

wojewódzkich na wakujące miej-
sce w Radzie wstępuje kandydat 
z tej samej listy, który w wyborach 
uzyskał kolejno największą liczbę 
głosów. Z informacji przesłanej 
na ręce Przewodniczącego Rady, 
Tadeusza Gancarza, przez Krajowe 
Biuro Wyborcze Delegatura w No-
wym Sączu, wynikało, że osobą 
uprawnioną do objęcia mandatu 
jest Stanisława Pacyga z Osielca, 
która jednak z przyczyn osobistych 
zrezygnowała z jego przyjęcia, 
o czym pisemnie poinformowała 
Przewodniczącego Rady. Kolejne 
miejsce na liście, uprawniające do 
objęcia mandatu, zajmowała Bar-
bara Gruca, która mandat przyjęła, 
a następnie zgodnie z obowiązu-
jącą procedurą złożyła ślubowanie. 
Sprawowanie funkcji radnej nie jest 
dla B. Grucy nowym doświadcze-
niem, gdyż była członkiem Rady 
Powiatu II Kadencji, podczas której 
pełniła funkcję przewodniczącej 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki. 

Realizację głównego punktu 
obrad rozpoczął Starosta Suski 
Andrzej Pająk, który omówił Bu-
dżet Powiatu na 2010 r., zwracając 
uwagę na jego główne składniki tj. 
dochody, które wynoszą ogółem 
66.683.417,81 zł i wydatki w wyso-
kości 71.769.818,37 zł. Różnica mię-
dzy dochodami i wydatkami sta-
nowi planowany defi cyt w kwocie 
5.086.400,56 zł, który zostanie po-
kryty przychodami z zaciągniętych 
kredytów, których wartość wynosi 
8.380.048,56 zł.

Następnie A. Pająk zaznaczył, że 
głównymi czynnikami, które deter-
minują wydatki Budżetu, są inwe-
stycje realizowane przy wsparciu 
środków unijnych. Łączna wartość 
tych zadań wynosi ok. 30 mln zł, z 
czego ok. 60% musi zabezpieczyć 
Powiat jako wkład własny. Zadania 
te obejmują przebudowę i mo-
dernizację dróg powiatowych Ku-
ków–Krzeszów–Tarnawa–Mucharz 
(koszt 11,5 mln) i Sidzina–Łętownia 
(szacunkowy koszt ok. 20–22 mln). 
Kolejną dużą inwestycją, współfi -
nansowaną przez Starostwo, jest 
projekt realizowany przez suski 
szpital pn. Modernizacja Oddziału 
Anestezjologii, Intensywnej Tera-
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pii, Bloku Operacyjnego oraz Cen-
tralnej Sterylizacji wraz z zakupem 
sprzętu medycznego, którego 
ukończenie planowane jest na rok 
2011 (koszt 11,6 mln), a w budże-
tach Powiatu i ZOZ-u musi zostać 
zabezpieczona łączna kwota 5 mln 
600 tys. zł jako wkład własny. W te-
gorocznym budżecie Starostwo za-
planowało na ten cel 800 tys. zł. 

W dalszej części wystąpienia 
A. Pająk poinformował o podjęciu 
działań, mających na celu rozbudo-
wę Ośrodka Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczego w Jusz-
czynie, która umożliwi prowadzenie 
tam Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Koszt tego zadania oszacowano na 
1 mln 400 tys. zł, a w Budżecie zapi-
sano na ten rok 200 tys. zł. Rozbudo-
wa OREW-u rozłożona jest na okres 
dwóch lat – dodał A. Pająk. W Bu-
dżecie ujęto również środki na do-
kończenie inwestycji podnoszących 
standard w Domu Pomocy Społecz-
nej w Makowie Podhalańskim oraz 
w Łętowni na co zabezpieczono 
575 tys. zł. W przypadku inwestycji 
w OREW-ie jak i w DPS-ach złożono 
wnioski od Urzędu Marszałkowskie-
go o dofi nansowanie, które może 
wynieść 70%.

Następnie A. Pająk podkreślił, że 
realizacja dużych i bardzo kosztow-
nych zadań współfi nansowanych 
ze środków UE zmusza do ograni-
czeń w wydatkowaniu środków na 
inne cele. Pomimo bardzo napię-
tego planu wydatków, w Budżecie 
ujęto środki na kontynuację budo-
wy sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół im. św. Jana Kantego w Ma-
kowie Podhalańskim (800 tys. zł), 
zapłatę za roboty uzupełniające 
w sali gimnastycznej przy Liceum 
w Suchej Beskidzkiej (60 tys. zł) 
oraz wykonanie mostu na drodze 
powiatowej na Błądzonkę, któ-
rego koszt wynosi ok. 620 tys. zł. 
W tym przypadku wystąpiono do 
Ministerstwa Infrastruktury z wnio-
skiem o dofi nansowanie w wyso-
kości 310 tys. zł. 

W ramach tegorocznego Budże-
tu sfi nansowany zostanie również 

zakup kompleksowego wyposaże-
nia pracowni kształcenia zawodo-
wego dla jednostek oświatowych 
Powiatu za kwotę ok. 676 tys. zł, 
z czego 202 tys. zł wynosi wkład 
własny Powiatu, a pozostała kwota 
stanowi bezzwrotną dotację uzy-
skaną w ramach projektu, realizo-
wanego w ramach Małopolskiego 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopol-
skiego. 

Wymienione powyżej duże 
inwestycje oraz mniejsze zadania 
stanowią główny trzon, determinu-
jący wydatki Budżetu na 2010 r. Re-
alizacja wszystkich planów będzie 
wymagała dużego wysiłku admi-
nistracyjnego oraz dyscypliny przy 
wydawaniu środków. Życzyłbym 
sobie, aby zaplanowane zadania 
udało się bez przeszkód zrealizować 
– powiedział A. Pająk.

W podsumowaniu Starosta 
zwrócił uwagę na wysoką pozycję 
Powiatu Suskiego pod względem 
ilości pozytywnie rozpatrzonych 
wniosków o dofi nansowanie za-
dań ze środków zewnętrznych. We-
dług rankingu, prowadzonego przez 
Urząd Marszałkowski, Powiat Suski 
jest na drugim miejscu w wojewódz-
twie, tuż za Powiatem Nowotarskim 
– dodał A. Pająk. 

Po wystąpieniu Starosty, Prze-
wodniczący Rady Tadeusz Gan-
carz otworzył dyskusję. W imieniu 
poszczególnych Komisji Rady Po-
wiatu stanowisko w sprawie pro-
jektu Budżetu prezentowali ich 
przewodniczący. Ryszard Czaicki, 
Przewodniczący Komisji Finansów 
i Administracji, powiedział m.in., 
że Budżet ocenia jako bardzo pro-
rozwojowy, ale trudny w realizacji 
i wymagający dużej dyscypliny. Na 
podkreślenie zasługuje fakt wysokiej 
skuteczności Powiatu w pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych. Stanisław 
Czernik, Przewodniczący Komisji 
Drogownictwa, Rolnictwa, Ochro-
ny Środowiska i Porządku Publicz-
nego, wyraził uznanie dla Zarządu 
Powiatu za zaangażowanie się 
w realizację dużych inwestycji na 
drogach powiatowych i skuteczne 
działania w pozyskiwaniu dotacji 
unijnych na ten cel. Wit Mateusz 
Sarlej, Przewodniczący Komisji In-
tegracji i Rozwoju, określił Budżet 
jako bardzo ambitny, a zarazem re-

kordowy pod każdym względem, 
tj. dochodów, wydatków i defi cytu. 
Alina Kuś, Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia, podziękowała Zarządowi 
za ujęcie w planach rozbudowy 
OREW-u w Juszczynie, o co Ko-
misja usilnie zabiegała. Tomasz 
Babicz, Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, powiedział, że jeśli uda 
się w pełni zrealizować wszystkie za-
mierzone projekty, to bardzo znaczą-
co wpłynie to na stan infrastruktury 
Powiatu. W imieniu opozycji głos 
zabrał Jan Woźny, który powiedział, 
że zadania przewidziane do realiza-
cji w ramach Budżetu są bardzo am-
bitne, jednak nie należy chwalić dnia 
przed zachodem słońca. Niepokoją-
cy jest duży udział kredytów, którymi 
spłacane są kredyty wcześniej zacią-
gnięte. Następnie J. Woźny poinfor-
mował, że klub radych Powiat Suski 
Razem oraz klub radnych PiS pod-
czas głosowania zajmą stanowisko 
wstrzymujące. 

Po wyczerpaniu dyskusji odbyło 
się głosowanie, w którym 13 rad-
nych opowiedziało się za przyję-
ciem Budżetu, a 7 wstrzymało się 
od głosu. 

 
Podczas sesji Rada 
podjęła również 
uchwały w sprawach:

 udzielenia pomocy fi nansowej 
Gminie Bystra–Sidzina, 

 zmian w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Suchej Beskidz-
kiej, 

 zmian w Zespole Szkół im. Win-
centego Witosa w Suchej Be-
skidzkiej,

 zaopiniowania projektu Uchwa-
ły Rady Powiatu w Tarnowskich 
Górach w sprawie likwidacji Sa-
modzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Wie-
lospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego im. dr B. Hagera 
w Tarnowskich Górach,

 zatwierdzenia planów pracy 
Komisji Rewizyjnej i Stałych Ko-
misji Rady Powiatu Suskiego na 
rok 2010.

WK

XXX SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO
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ZARZĄD 
POWIATU

 Negatywnie rozpatrzył wniosek Dy-
rektora Poczty Polskiej S.A., Oddział 
Rejonowy Kraków-Województwo, w 
przedmiocie dotyczącym zwolnie-
nia z należnych opłat za wymianę 
dokumentów (praw jazdy, dowo-
dów rejestracyjnych) części miesz-
kańców Stryszawy, objętych zmianą 
kodu pocztowego. W przypadku 
dowodów rejestracyjnych, aby 
mieszkańcy nie ponosili dodatko-
wych kosztów, Zarząd zaakceptował 
możliwość wpisania nowego kodu 
pocztowego w rubryce „adnota-
cje”. Nie ma natomiast możliwości 
zamieszczania tych danych w istnie-
jących dokumentach - prawo jazdy. 
Efektem powyższego jest koniecz-
ność wymiany prawa jazdy i ponie-
sienia stosownych kosztów.

 Warunkowo wyraził zgodę na wy-
datkowanie, ze środków Wydziału 
Promocji, kwoty l 000,00 zł z przezna-
czeniem na częściowe pokrycie prze-
jazdu dwóch drużyn na Targi Ofert 
Turystycznych, w czasie trwania XVIII 
Międzynarodowego i XLII Ogólnopol-
skiego Narciarskiego Rajdu Chłopskie-
go w dniach 28 – 31.01.2010 r. 

 Postanowił przeznaczyć kwotę 
w wysokości 400 zł na zakup pu-
charów dla zwycięzców imprezy 
pn. IV Edycja Mistrzostw Amatorów 
w Skokach Narciarskich Polski Połu-
dniowej w Skawicy.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie udzielenia Gminie Bystra–
Sidzina pomocy fi nansowej, w formie 
dotacji celowej w kwocie 5 tys. zł. na 
realizację zadania „Skansen w Sidzi-
nie – Muzeum Kultury Ludowej”.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rzeczowo-fi nansowego 
z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
i zatrudniania osób niepełnospraw-
nych, fi nansowanych ze środków 
PFRON, za IV kwartał 2009 roku.

 Podjął uchwałę w sprawie uchwa-
lenia Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie autopo-
prawki do projektu Budżetu Powiatu 
Suskiego na 2010 rok.

 Przyjął do wiadomości treść spra-
wozdania z przeprowadzonych 
kontroli w jednostkach organizacyj-
nych w 2009 roku. Ponadto zapro-
ponował zorganizowanie szkolenia 
dla służb fi nansowych Jednostek 
Organizacyjnych Powiatu, którego 
przedmiotem będzie omówienie 
nieprawidłowości, jakie występują 
w placówkach w zakresie zarządza-
nia fi nansami, jak również wprowa-
dzenie ewentualnych zmian.

cd. na str. 3
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 Przyjął sprawozdanie z wykonania 
planu audytu wewnętrznego za 
2009 rok. 

 Wyraził zgodę na nieodpłatne udo-
stępnienie w dniu 11.02.2010 roku 
sali w budynku Starostwa Powia-
towego przy ul. Kościelnej 5b dla 
Małopolskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Karniowicach, Powia-
towego Zespołu Doradztwa Rolni-
czego w Suchej Beskidzkiej, celem 
przeprowadzenia szkolenia dla rol-
ników z terenu powiatu suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie powo-
łania Komisji Oceniającej oferty na 
zadania publiczne powiatu suskie-
go na 2010 rok w zakresie kultury i 
ochrony dziedzictwa narodowego, 
upowszechniania kultury fi zycznej i 
sportu, turystyki.

 Wyraził zgodę na przystąpienie Po-
wiatu Suskiego do programu „Śpie-
wająca Polska”. Wyrażono również 
wolę podpisania z Narodowym Cen-
trum Kultury w Warszawie porozu-
mienia o dofi nansowanie programu 
w wysokości 50% całości kosztów.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie, ze 
środków Wydziału Promocji kwoty 
500 zł z przeznaczeniem na pokry-
cie kosztów przejazdu Dziecięcego 
Zespołu Regionalnego „Mała Zie-
mia Suska” na Noworoczne Spo-
tkanie Górali Polskich, Słowackich 
i Czeskich w Orawskiej Polhorze w 
dniu 24.01.2010 r. 

 Negatywnie rozpatrzył wniosek fi r-
my ANGOPOL z siedzibą w Węgier-
skiej Górce, ul. Parkowa 5, o zaopinio-
wanie koncepcji tymczasowej orga-
nizacji ruchu, związanej z przebudo-
wą mostu na drodze wojewódzkiej 
Nr 946 w miejscowości Stryszawa 
– poprzez wprowadzenie objazdu 
drogą powiatową Nr K 1702 Ku-
ków–Krzeszów–Tarnawa. Powodem 
tej decyzji są potencjalne, znaczne 
niedogodności mieszkańców oko-
licznych gmin dojeżdżających do 
szkół i zakładów pracy, a także brak 
przystosowania drogi powiatowej 
Nr K 1702 do obciążeń typowych 
dla dróg wojewódzkich i obowią-
zujących na przedmiotowej drodze 
ograniczeń obiektów mostowych 
(12 ton), które uniemożliwiają wpro-
wadzenie objazdu dla pojazdów o 
masie całkowitej powyżej 12 ton.

 Pozytywnie uzgodnił projekty 
zmian „Miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzenne-
go” Gminy Jordanów oraz Gminy 
Maków Podhalański dla terenów 
obejmujących części miejscowości: 
Białka, Grzechynia, Juszczyn, Koj-
szówka, Wieprzec, Żarnówka.

cd. na str. 4

Przeterminowane leki, zużyte 
baterie, to jedne z najgroźniejszych 
odpadów. Dlatego też Wydział Śro-
dowiska Starostwa Powiatowego w 
Suchej Beskidzkiej w 2006 r. zaini-
cjował zbiórkę tych odpadów, jako 
jeden z elementów realizacji Powia-
towego Programu Ochrony Środo-
wiska, prowadząc jednocześnie ak-
cję informacyjną w tym zakresie.

Przeterminowane leki – zbu-
dowane z szeregu związków che-
micznych, po terminie ich przy-
datności stanowią potencjalne 
zagrożenie dla zdrowia, a nawet 
życia ludzi, szczególnie dzieci. Po-
mimo upływu czasu zachowują 

dużą aktywność biologiczną, a le-
ki o silnym działaniu znajdują się 
w wykazie trucizn. 

Na terenie Apteki im. J. Stopy 
w Suchej Beskidzkiej, ul. Handlo-
wa 3, Apteki „Pod Kasztanami” 
w Makowie Podhalańskim, al. Kasz-
tanowa 11, Apteki w Jordanowie, 
ul. Piłsudskiego 1, ustawione są 
specjalne pojemniki, do których 
można wrzucać lekarstwa w każdej 
postaci (tabletki, drażetki, ampułki, 
maści, proszki, aerozole, krople). 
Pojemniki na bieżąco są opróżnia-
ne przez wyspecjalizowaną fi rmę 
i unieszkodliwiane w spalarni od-
padów medycznych.

Od początku akcji zebrano 
w  sumie 891 kg przeterminowa-
nych leków, z czego w 2009 r. 317 
kg (80 kg w Makowie Podhalań-
skim, 140 kg w Suchej Beskidzkiej, 
97 kg w Jordanowie). 

Zużyte baterie – by mogły wy-
twarzać napięcie zachodzą w nich 
skomplikowane reakcje chemicz-
ne. Jedna wyrzucona bateria może 
zanieczyścić 400 l wody lub 1 m3 
gleby zawartymi w niej kwasami, 
zasadami które mają właściwości 
żrące oraz metalami ciężkimi (m.in. 
ołowiem, kadmem, rtęcią). Toksycz-
ne działanie powyższych metali 
wiąże się m.in. ze zdolnością do ku-
mulacji w organizmie, w tym w ko-
ściach, nerkach i mózgu. Mogą być 
przyczyną groźnych zatruć ostrych 
i przewlekłych, chorób układu krą-
żenia, układu nerwowego, nerek, 
chorób nowotworowych.

Na terenie urzędów gmin 
(w  Makowie Podhalańskim w  bu-
dynku poczty) oraz w budyn-
ku Starostwa Powiatowego na 
ul.  Mickiewicza 19 i Kościelnej 5b 
znajdują się pojemniki do zbiórki 
baterii. Przez 4 lata zbiórki zebrano 
w sumie 2934 kg zużytych baterii, 
z czego w ciągu 2009 r. 202,9 kg 
(43,6 kg w Makowie Podhalsńkim, 
27 kg w Jordanowie, 25 kg w Stry-
szawie, 32 kg w Zawoi, 14 kg w Bu-
dzowie, 16,4 kg w Zembrzycach, 
9,5 kg w Bystrej–Sidzinie, 35,4 kg 
w Starostwie Powiatowym).

Do wystawionych pojemników 
należy wrzucać przeterminowane 
leki i zużyte baterie, by wyelimi-
nować je z całego strumienia od-
padów trafi ających na wysypisko. 
Wyrzucone na wysypiska mogą 
doprowadzić do zanieczyszcze-
nia gleby i wód gruntowych sub-
stancjami toksycznymi. Wrzucając 
przeterminowane leki, zużyte ba-
terie do specjalnych pojemników 
masz pewność, że pozbywasz się 
ich w sposób bezpieczny dla śro-
dowiska naturalnego.

Zachęcamy do dalszej segrega-
cji odpadów i pozbywania się ich 
w sposób bezpieczny dla środo-
wiska naturalnego. To będzie Twój 
wkład w ochronę środowiska, mały 
krok zbliżający do osiągnięcia waż-
nego celu, jakim jest zachowanie 
czystego środowiska naszego po-
wiatu dla przyszłych pokoleń.

MM

Wiele szkodliwych dla środowiska odpadów kończy swój 
żywot na śmietniku, ponieważ tylko niektórzy z nas segre-
gują odpady w swoich gospodarstwach domowych. Wynika 
to często z niewiedzy na temat prawidłowego postępowania 
z odpadami oraz braku świadomości o ich szkodliwości dla 
środowiska naturalnego.

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A 

SEGREGACJA ODPADÓW
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ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 3

 Podjął uchwałę w sprawie przystą-
pienia Powiatu Suskiego do udziału 
w projekcie partnerskim dotyczą-
cym szkolnictwa zawodowego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

 Podjął uchwałę w sprawie określenia 
Wytycznych Zarządu Powiatu Su-
skiego dotyczących dofi nansowa-
nia opłat za kształcenie nauczycieli 
zawierających maksymalną kwotę 
dofi nansowania opłat oraz spe-
cjalności i formy kształcenia na rok 
2010.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
i przekazania sprawozdania z wy-
sokości średnich wynagrodzeń na-
uczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego w szko-
łach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Suski w roku 2009.

 Podjął uchwałę w sprawie ustalenia 
cennika usług – biletów instruk-
torskich w zakładzie budżetowym 
Powiatu Suskiego – Kryta Pływalnia 
w Suchej Beskidzkiej.

 Przyjął sprawozdanie z działalności 
Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej 
za rok 2009. 

 Podjął uchwałę w sprawie rozstrzy-
gnięcia konkursu ofert na zadania 
publiczne powiatu suskiego na 2010 
rok w zakresie kultury i ochrony dzie-
dzictwa narodowego, upowszech-
niania kultury fi zycznej i sportu, tu-
rystyki.

 opracował WK

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Suchej Beskidzkiej ogłasza konkurs na pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru budowlanego w celu realizacji zadania 
pn. „Likwidacja barier architektonicznych dla osób niepeł-
nosprawnych, zamieszkałych na terenie powiatu suskiego”.

Oferty należy składać w siedzibie PCPR, pokój nr 12, do 
dnia 15.03.2010 r. w zamkniętych kopertach, z dopiskiem 
„Oferta na pełnienie funkcji inspektora nadzoru w ramach 
likwidacji barier architektonicznych”.

SPECYFIKACJA
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zakres obowiązków przy pełnieniu funkcji Inspektora 
Nadzoru Budowlanego:
1. Pełnienie w 2010 r. nadzoru nad robotami budowlany-

mi, związanymi z likwidacją barier architektonicznych 
dla osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 
powiatu suskiego.

2. Do obowiązków inspektora będzie należało:
a) dokonanie weryfi kacji przedłożonych przez osoby 

niepełnosprawne kosztorysów, określających zakres 
i koszt likwidacji barier architektonicznych w budyn-
kach i mieszkaniach tych osób i zatwierdzenie ich do 
realizacji;

b) określenie kosztów robót dla poszczególnych osób 
niepełnosprawnych na podstawie zweryfi kowanych 
kosztorysów i przeprowadzonej wizji lokalnej u tych 
osób;

c) dokonanie odbioru robót budowlano-remontowych 
i montażowych w budynkach i mieszkaniach osób 
niepełnosprawnych;

d) weryfi kacja przedłożonych przez osoby niepełno-
sprawne kosztorysów końcowych, o ile zakres robót 
jest inny niż określony w kosztorysie wstępnym;

e) określenie kosztów rzeczywistych likwidacji barier ar-
chitektonicznych w budynkach i mieszkaniach osób 
niepełnosprawnych.

Termin realizacji: od 22.03.2010 r. do 31.12.2010 r.

Warunki wymagane od oferentów:
1. Posiadanie umiejętności i kwalifi kacji do nadzorowania 

robót branży budowlanej.
2. Przynależność do Izby Budowlanej.

Dokumenty wymagane od oferentów:

1. Kserokopie uprawnień budowlanych.
2. Kserokopie przynależności do Izby Budowlanej.
3. Informacje na temat wykonanych nadzorów w ramach 

likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełno-
sprawnych.

Oferta musi być sporządzona w języku polskim, zgod-
nie z wymogami specyfi kacji w sposób czytelny oraz pod-
pisana.

Oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie, opisanej na 
zewnątrz jako OFERTA NA PEŁNIENIE FUNKCJI INSPEKTORA 
NADZORU W RAMACH LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTO-
NICZNYCH.

Należy podać cenę jednostkową za pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru w ramach likwidacji barier architekto-
nicznych dla jednej osoby niepełnosprawnej. Cena oferto-
wa jest wynagrodzeniem niezmiennym do końca realizacji 
zadania.

1. Wszelkie oświadczenia i zawiadomienia składane przez 
Zamawiającego i oferenta wymagają formy pisemnej.

2. Każdy oferent może zwrócić się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie specyfi kacji. Wyjaśnień udziela dyrektor 
PCPR w godzinach od 7.00 do 15.00, pokój nr 13.

Miejsce i termin składania ofert i termin otwarcia:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, 
34-200 Sucha Beskidzka, ul. Kościelna 5B, w pokoju nr 13 do 
dnia 15.03.2010 r. Otwarcie ofert w dniu 15.03.2010 r. o go-
dzinie 12.00.

Ogłoszenie o wyniku postępowania:

Zamawiający zawiadomi o wyborze najkorzystniejszej 
oferty wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor PCPR

w Suchej Beskidzkiej

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT

Informujemy, że do 30.03.2010 r. do każdego 
z uczestników Programu „Zwiększenia wyko-
rzystania odnawialnych źródeł energii i po-
prawy jakości powietrza w obrębie obszarów 
Natura 2000, Powiatu Suskiego” dotrą przed-
stawiciele fi rmy projektowej aby zaprojektować 
układ solarny. Posiadają oni wykaz adresów oraz 
telefonów i umawiają się indywidualnie na wizyty. 
Mogą wchodzić na nieruchomość po przedsta-

wieniu bez wezwania upoważnienia imiennego 
podpisanego przez Starostę, nie mogą pobierać 
żadnych środków fi nansowych. 

Orientacyjne terminy wizyt przedstawione 
są w harmonogramie umieszczonym na stronie 
www.powiatsuski.pl w części dotyczącej pro-
gramu oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa. 

Uprzejmie prosimy o przygotowanie doku-
mentacji projektowej budynku jeżeli taka istnieje.

OGŁOSZENIE

Informujemy, że Wydział Środowiska Staro-
stwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej posiada 
środki fi nansowe w wysokości 5 tys., otrzymane 
w formie dotacji od Wojewody Małopolskiego, 
przeznaczone na częściowe lub całkowite pokry-
cie kosztów zakupu sadzonek do zalesiania grun-
tów porolnych. 

Wnioskowana do zalesienia działka musi być 
przeznaczona w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego pod zalesienie (o powyższą 
opinię Starostwo występuje do Burmistrza/Wójta 
po złożeniu wniosku) oraz mieć powierzchnię co 
najmniej 0,10 ha. 

Szczegółowe informacje: tel. 33 875 79 37.
MM

DOTACJA NA ZALESIANIE

Wydział Środowiska suskiego starostwa 
zaprasza dzieci z przedszkoli, uczniów szkół 
podstawowych do udziału w VI Powiato-
wym Konkursie Plastycznym, połączonym 
ze zbiórką zużytych baterii. Konkurs organi-
zowany jest pod patronatem Wojewódzkie-
go Inspektora Ochrony Środowiska w Kra-
kowie w ramach realizacji Powiatowego 
Programu Ochrony Środowiska. 

Tematem konkursu jest wykonanie pla-
katu dotyczącego czynności przyczyniają-
cych się do ochrony środowiska oraz przed-
stawienia skutków ewentualnych zaniechań 
ściśle odnoszących się do aktualnego stanu 
środowiska na terenie powiatu suskiego. 

Szczegółowe informacje: 
Wydział Środowiska, tel. 33 875 79 37.

„EKO–POWIAT” 
NA PLAKACIE
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Wśród grup dziecięcych bio-
rących udział w „Pastuszkowym 
Kolędowaniu” trzy z ośmiu równo-
rzędnych drugich miejsc zdobyły 
„Herody” z Juszczyna, „Pastuszki” 

z Suchej Beskidzkiej i „Kolędnicy 
z gwiazdą” z Budzowa. Jeszcze 
lepiej spisali się startujący w ka-
tegorii młodzieżowej „Kolędnicy 
z Dorotą” ze Skawicy, którzy zajęli 

(ex aequo z dwoma innymi grupa-
mi) I miejsce.

Z kolei w Ogólnopolskim Kon-
kursie Grup Kolędniczych w Bu-
kowinie Tatrzańskiej, podczas 

którego na scenie zaprezentowały 
się 52 dorosłe grupy kolędnicze, 
wśród dziesięciu równorzędnych 
zdobywców II miejsca znaleźli 
się „Kolędnicy z Dorotą” z Suchej 
Beskidzkiej, III miejsce przypadło 
w udziale „Trzem królom” z Jusz-
czyna, a „Kolędnicy z gwiazdą” ze 
Stryszawy otrzymali wyróżnienie.  

ML

Zespoły kolędnicze z terenu powiatu suskiego od lat odnoszą spore sukcesy w konkur-
sach i przeglądach o zasięgu ponadpowiatowym. Nie inaczej było i w tym roku podczas XIII 
Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Ko-
lędowanie” w Podegrodziu oraz Ogólnopolskiego Konkursu Grup Kolędniczych w ramach 
XXXVI Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej.

PODBABIOGÓRSCY KOLĘDNICY 
NA OGÓLNOPOLSKICH KONKURSACH

Jego głównym celem była 
wzajemna integracja młodzieży, 
zapoznanie ze Szkołą i jej dorob-
kiem kulturalno–oświatowym 
oraz pogłębienie wiedzy w za-
kresie mechaniki i mechatroniki. 
W zajęciach wzięło udział około 
250 uczniów i nauczycieli (opieku-
nów), podzielonych na dwie grupy. 
Każdy z uczestników seminarium 
brał udział w co najmniej dwuna-
stogodzinnym cyklu zajęć dydak-
tycznych oraz kulturalno-rozryw-
kowych. 

 Zajęcia dydaktyczne prowa-
dziło 15 wykładowców, realizując 
w sumie 120 godzin. Najważniej-
szą cechą zajęć była różnorodność 
tematyczna, podzielona na dwa 
etapy : zagadnienia mechaniki oraz  
mechatroniki, a w tym względzie 
wyróżnić należy: 
a) zajęcia pokazowe teoretycz-

no–praktyczne w pracowniach 
szkolnych: kuźni, spawalni, 
warsztacie samochodowym, 
pracowni elektrycznej, pracow-
ni obrabiarek CNC, metrologii 

warsztatowej, pneumatyki, hy-
drauliki i robotyki,

b) zajęcia na terenie zamku su-
skiego w celu poznania historii 
i dziejów regionu suskiego oraz 
zwiedzenie wystawy – dzieje 
pieniądza polskiego, 

c) zwiedzanie zakładu produkcyj-
nego aparatury elektronicznej 
– FIDELTRONIK, 

d) zajęcia sportowo–rekreacyjne 
w hali sportowej oraz  krytej 
pływalni. 
W trakcie podsumowania całości 

seminarium w obecności Starosty 
Suskiego, kierownik grupy młodzie-
ży z Oświęcimia szczególnie dzięko-
wał za perfekcyjną organizację im-
prezy, komfortowe warunki pobytu 
i niezwykłą gościnność Dyrekcji.

Starosta w swoim podsumo-
waniu oprócz w/w opinii o szkole, 
które są  mu dobrze znane, pod-
kreślił znaczenie wychowawcze 
i poznawcze dla młodzieży obu 
szkół, które można zrealizować ko-
rzystając ze środków pomocowych 
Unii Europejskiej. 

Rewizyta młodzieży naszej 
szkoły w Oświęcimiu nastąpi 
w kwietniu 2010 r.

opr. kierownik 
zajęć dydaktycznych projektu

mgr inż. Stanisław Czaicki

17-19 grudnia 2009 r., w ramach projektu „Mechanika 
i mechatronika”, finansowanego przez Unię Europejską, 
w Zespole Szkół im. W. Goetla w Suchej  Beskidzkiej prze-
prowadzone zostało seminarium przeznaczone dla młodzie-
ży z partnerskiej szkoły ZSZTS w Oświęcimiu.  

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

INFORMACJA O REALIZACJI ZAJĘĆ SEMINARYJNYCH
 W DNIACH 17–19.12.2009 R. W ZESPOLE SZKÓŁ IM. W. GOETLA W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
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W trakcie czterodniowego pobytu w Polsce 
Goście z Niemiec odbyli ofi cjalne spotkanie 
w Starostwie Powiatowym w Suchej Beskidz-
kiej z Zarządem Powiatu Suskiego, mieli także 
okazję zwiedzić Kraków (w programie zwiedza-
nia znalazły się m.in.: Wzgórze Wawelskie wraz 
katedrą oraz kościół mariacki), Suchą Beskidzką 

(na czele z zamkiem i zespołem kościelno-klasz-
tornym) i Zawoję. Podczas pobytu w tej ostat-
niej delegacja niemiecka gościła w miejscowej 
hali sportowej, gdzie Wicewójt Zawoi, Franci-
szek Klimasara, zaprezentował charakterystykę 
gminy, a następnie zaprosił Gości na specjalną 
atrakcję, jaką z pewnością był przejazd kolejką 

linową „Mosorny Groń”. Nie zabrakło także wizy-
ty w drewnianym kościele parafi alnym pw. św. 
Klemensa oraz w siedzibie Babiogórskiego Par-
ku Narodowego i zwiedzania tamtejszej Wysta-
wy Stałej, a także odwiedzin „Parku Czarnego 
Daniela” w Zawoi Podpolice, bardzo sympatycz-
nego i interesującego gospodarstwa, w którym 
hodowane są daniele, jelenie i konie, gdzie na 
przybyłych czekały takie atrakcje, jak m.in. kulig 
i ognisko.

Nasi Goście odwiedzili także Wyższą Szkołę 
Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej, gdzie 
mogli zapoznać się z osiągnięciami Szkoły, jej 
profi lem i ofertą edukacyjną, kierowaną do mło-
dzieży z terenu powiatu suskiego i nie tylko. 

Jednak głównym celem wizyty było zapo-
znanie delegacji z funkcjonowaniem i ofertą 
kształcenia Zespołu Szkół im. W. Goetla w Su-
chej Beskidzkiej oraz podjęcie rozmów na temat 
rozwoju współpracy pomiędzy szkołą w Suchej 
i szkołą w Rodalben. Podkreślić należy, że szko-
ła w Rodalben jest również szkołą zawodową, 
o profi lu kształcenia podobnym do prowadzo-
nego w ZS im. W. Goetla.

Pomysł nawiązania takiej współpracy zrodził 
się podczas pobytu młodzieży szkół ponad-
gimnazjalnych naszego powiatu w Niemczech 
latem ubiegłego roku. Życzeniem obu stron 
jest kontynuacja wymiany młodzieży w kolej-
nych latach szkolnych. Tym razem chcielibyśmy 
w ramach wymiany zaprosić grupę uczniów 
z Rodalben do naszego powiatu jesienią tego 
roku. Prowadzone, zatem w czasie wizyty 
w szkole dyskusje robocze skupiały się głównie 
na określeniu obszarów przyszłej współpracy 
i wymiany zarówno nauczycieli jak i uczniów. 
Dyskutowano nad możliwością pozyskania 
środków fi nansowych, m.in. w ramach unijnego 
programu Comenius Regio oraz poprzez Fun-
dację Polsko–Niemieckiej Współpracy Młodzie-
ży. Środki te mogłyby zostać przeznaczone na 
organizację pobytu nauczycieli oraz uczniów 
w ramach wymiany międzynarodowej. 

Podkreślić należy fakt, iż Dyrekcja, zespół 
nauczycieli germanistów oraz uczniowie ZS im. 
W. Goetla przygotowali bardzo bogaty program. 
Wizyta w szkole rozpoczęła się od przedstawie-
nia kadry zarządzającej oraz bardzo ciekawej 
prezentacji historii i funkcjonowania obu szkół, 
przygotowanej w języku niemieckim. Podczas 
zwiedzania budynków szkolnych, delegacja 
niemiecka miała okazję wziąć udział w wybra-
nych zajęciach, by móc obserwować zarów-
no wyposażenie sal lekcyjnych i pracowni, jak 
i sposób prowadzenia zajęć w polskiej szkole. 
Szczególnie ciekawe okazały się dla Gości z Nie-
miec pracownie do kształcenia zawodowego 
(samochodowa, budowlana, pracownia CNC, 
mechatroniczna oraz kuźnia). 

W dniach od 7 do 10 lutego w powiecie suskim gościła delegacja z zaprzyjaź-
nionego powiatu niemieckiego Südwestpfalz, w skład której wchodzili przedsta-
wiciele tamtejszych władz samorządowych: (wicestarosta Ernst Hügel i członko-
wie Zarządu: Christof Reichert i Martina Wagner), Wolfgang Giessen z Wydziału 
ds. Młodzieży i Sportu oraz przedstawiciele szkoły w Rodalben: Hans-Werner 
Altherr, Hans-Peter Habelitz i Annett Krill.

WIZYTA DELEGACJI POWIATU SÜDWESTPFALZ 
W POWIECIE SUSKIM
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Młodzież pod kierunkiem Dyrektor ZS im. 
W. Goetla Ewy Kawończyk oraz nauczycieli ger-
manistów przygotowała dla Gości bardzo cieka-
wy program artystyczny w języku niemieckim, 
a były to m.in. randka w ciemno oraz skecze 
i scenki z życia codziennego. W ramach „dobrych 
praktyk” dotyczących sposobu nauczania języka 
niemieckiego w ZS im.W.Goetla, przedstawiono 
międzynarodowy projekt „Schiller-Rap”, który był 
realizowany w szkole końcem 2008 roku. Goście 
mieli również okazję wysłuchać mini-koncertu 
w wykonaniu Sebastiana, ucznia tej szkoły, który 
jest zwycięzcą polskiej edycji konkursu „Schiller-
Rap. Der Wettbewerb 2008”.

Wizytę w szkole zakończyła wspólna dys-
kusja, w której oprócz Gości, uczestniczyli tak-
że przedstawiciele Starostwa Powiatowego, 
Dyrektor ZS im. W. Goetla oraz nauczyciele 
germaniści. Głównym tematem było podsumo-
wanie pobytu delegacji w szkole oraz wstępne 
określenie kierunków dalszej współpracy ze 
szkołą w Rodalben, m.in. poprzez uruchomie-
nie wspólnej platformy edukacyjnej oraz ścisłą 
współpracę obu szkół w ramach programu Co-
menius Regio. 

Z reakcji naszych Gości i z rozmów przepro-
wadzonych z nimi, można było wywnioskować, 
że zarówno pobyt w ZS im. W. Goetla, jak i zi-
mowy krajobraz Suchej oraz jej okolic, zrobiły 
na nich bardzo pozytywne wrażenie. Jedno-
cześnie zapewniali nas oni,  że spostrzeżeniami 
z pobytu w naszym powiecie podzielą się ze 
swoimi współpracownikami i młodzieżą.

Mamy nadzieję, iż te pierwsze spotkania za-
owocują w przyszłości interesującą, wieloletnią, 
a przede wszystkim bogatą w doświadczenia 
współpracą.

Portal oświatowy ma być źró-
dłem wiedzy dla obecnych i przy-
szłych uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Suski, dzieci i młodzieży 
korzystającej z placówek wspiera-
jących ich rozwój, rodziców, kadry 
pedagogicznej oraz wszystkich 
osób zainteresowanych sprawami 
oświaty i wychowania na terenie 
naszego powiatu. Założeniem ser-
wisu jest skupienie w jednym miej-

scu wszystkich informacji związa-
nych z szeroko rozumianą eduka-
cją, tak aby były one udostępnione 
w prosty, przejrzysty i przyjazny 
sposób. Zachęcamy do odwiedza-
nia strony dostępnej pod adresem:

www.vulcan.net.pl/
/jst/powiatsuski
lub poprzez logo (stanowiące 

link do portalu) znajdujące się na 
stronie głównej Powiatu Suskiego. 

Wydział Edukacji i Zdrowia Starostwa Powiatowego 
w Suchej Beskidzkiej przygotował specjalny serwis interne-
towy poświęcony tematyce z zakresu oświaty i wychowania 
w powiecie suskim.    

PORTAL OŚWIATOWY POWIATU SUSKIEGO



8

Nr 2/2010 (105)

Ideą trzeciej już edycji, cieszące-
go się popularnością konkursu, jest 
zachęcenie młodzieży z powiatu 
suskiego do wyjęcia własnych 
wierszy z szufl ady i popularyzacja 
kultury języka polskiego. Uczniów, 
piszących wiersze, jak pokazują 
kolejne edycje, jest wielu. W tym 
roku prace konkursowe nadesłało 
24 uczestników z gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych. Wiersze, 
inspirowane jedną z tytułowych 
kategorii, oceniało jury w skła-
dzie: Izabela Korzec i Małgorzata 
Skawińska – polonistki z Liceum 
Ogólnokształcącego  oraz Marcin 
Leśniakiewicz – pracownik Staro-
stwa Powiatowego.

Laureaci konkursu otrzymali 
nagrody ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe. 

W kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych przyznano:

I miejsce - Martynie Kobieli (Li-
ceum Ogólnokształcące w Suchej 
Beskidzkiej),

II miejsce - Justynie Gruszeczce 
(Liceum Ogólnokształcące w Su-
chej Beskidzkiej),

III miejsce – Jakubowi Sikorze 
(Liceum Ogólnokształcące w Su-
chej Beskidzkiej),

wyróżnienie – Katarzynie Jani-
kowskiej (Liceum Ogólnokształcą-
ce w Suchej Beskidzkiej).

W kategorii szkół gimnazjal-
nych przyznano:

I miejsce – Alicji Pajerskiej (Ze-
spół Szkół im. Jana Pawła II w Su-
chej Beskidzkiej),

wyróżnienie –  Natalii Fluder 
(Zespół Szkół im. Jana Pawła II 
w  Suchej Beskidzkiej).

WK

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS POETYCKI 
,,NIENAZWANE UCZUCIA; MELODIA DUSZY” 

15 stycznia w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej–Curie w Suchej Be-
skidzkiej odbyła się finałowa uroczystość Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego, orga-
nizowanego przez Liceum i współorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Suchej 
Beskidzkiej. Wzięli w niej udział nagrodzeni uczestnicy konkursu, a także: wicestarosta 
suski Józef Bałos,  dyrektor Liceum Jan Zadora oraz przedstawiciele jury: Izabela Korzec 
i Małgorzata Skawińska.

Redaguje zespół: Marcin Leśniakiewicz (redaktor naczelny), Witold Korzec 
Współpraca: wydziały i jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego

34-200 Sucha Beskidzka, ul. Kościelna 5b, tel. 33 875 79 40
Skład i druk:    34-100 Wadowice, Jaroszowice 324, 

tel. 033 873 46 20, fax 033 873 46 22, e-mail: biuro@grafi kon.com.pl
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I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

W ramach Tygodnia już po raz 
czwarty odbył się szkolny kon-
kurs języka angielskiego i wiedzy 
o krajach anglojęzycznych BRAIN-
STORM. W tym roku brało w nim 
udział 33 uczniów, a zwycięzcami 
po raz kolejny okazali się tegoroczni 
uczniowie klasy językowej 3f: Mikołaj 
Dudek, Katarzyna Krawczyk oraz Ra-
dosław Kołacz. Gratulujemy sukcesu!

Zorganizowany został także 
Dzień Irlandzki przy pomocy klasy 
2f oraz uczniów klasy 3e i 2a. Przy-
bliżył on kulturę tego kraju w spo-
sób humorystyczny. W trakcie tego 
dnia nauczyliśmy się prostej wersji 
irlandzkiego tańca – „jig”, klasa 2f 
przygotowała przedstawienie o św. 
Patryku, czyli patronie tego kraju. 
Udało nam się także zaśpiewać 

irlandzkie piosenki folkowe „Whi-
skey in the jar” oraz „Molly Mallone” 
i zobaczyć interesujące prezentacje 
o tym „zielonym zakątku świata”. 

Podobnie jak w roku ubiegłym 
odbyły się warsztaty fi lmowe, 
tym razem uczniowie analizowali 
problem przemocy na podstawie 
fi lmu „Miasto Gniewu” przygoto-
wując plakaty.

Ostatni dzień uwieńczony zo-
stał skeczami w języku angielskim 
przygotowanymi tylko przez klasy 
pierwsze – 1a, 1e, 1f (jest to dobry 
znak, iż rosną nam młodzi ludzie 

chętni do kontynuowania tradycji 
naszego Tygodnia); grupa, która 
zwyciężyła, to uczniowie klasy 1a 
w składzie Krzysztof Sasuła i Mar-
cin Zemlik w skeczu „Jak poderwać 
dziewczynę”.

Cały tydzień wprowadził dużo 
uśmiechu i zabawy, jednocześnie 
ucząc języka angielskiego. Ujawnił 
talenty aktorskie, muzyczne oraz 
taneczne wśród uczniów. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy pomogli 
nam w przygotowaniu tego wyda-
rzenia. Mamy nadzieję, że wszyscy 
bawiliście się dobrze i że w przy-
szłym roku będziemy kontynu-
ować tradycję Tygodnia Języka 
Angielskiego.

nauczyciele języka angielskiego
LO w Suchej Beskidzkiej

11–15 stycznia w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej 
Beskidzkiej już po raz drugi odbył się Tydzień Języka Angielskiego. Tak samo jak w roku 
poprzednim cieszył on się dużym zainteresowaniem ze strony uczniów, którzy pokazali iż 
potrafią się uczyć poprzez zabawę poświęcając swój wolny czas na przygotowania!

Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł 

DOBRA ZABAWA Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM 


